ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE ALUNO SOLDADO

COMBATENTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE - CBMAC

EDITAL Nº 012 SEPLAG/CBMAC, DE 28 DE ABRIL DE 2022.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG e o Corpo de Bombeiros Militar do Estado

do Acre - CBMAC, no uso das suas atribuições legais, tornam pública a retificação dos subitens 1.4 e

3.1 do Edital nº 011/2022 - SEPLAG/CBMAC, de 27 de abril de 2022, permanecendo inalterados os

demais itens e subitens do referido Edital.

(...)

1. DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA E EXAME PSICOTÉCNICO

(…)

1.4. O cartão de convocação para o Exame Psicotécnico e a Prova de Aptidão Física, contendo a data,

o local e o horário de realização, será disponibilizado no endereço eletrônico do IBFC - www.ibfc.org.br, na

aba “Local de Prova”, na data prevista de 29 de abril de 2022.

(...)

3. DA REALIZAÇÃO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

3.1. Data de realização da Prova de Aptidão Física:

3.1.1. Rio Branco/AC: 08 de maio de 2022.

3.1.2. Cruzeiro do Sul/AC: 10 de maio de 2022.

(...)

1. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referente ao Concurso Público por meio do Edital nº

001/2022 - SEPLAG/CBMAC de 07 de janeiro de 2022, seus anexos e demais editais publicados.

1.2. Em caso de dúvidas, o candidato poderá entrar em contato com o IBFC por meio do Serviço de

Atendimento ao Candidato - SAC, pelo telefone (11) 4788-1430, de segunda a sexta-feira úteis, das 7h às

15h30 ou também por meio do endereço eletrônico www.ibfc.org.br.

1.3. Os horários mencionados no presente Edital obedecerão ao horário local da cidade de Rio Branco/AC.

Ricardo Brandão dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Charles da Silva Santos

Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png